
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ЯС айрт О г  2012 г. №

О внесении изменений в Приложение № 1 и Приложение № 2 
к постановлению администрации города Рязани от 20.10.2011 № 4545 

«Об оптимизации размещения рекламных конструкций 
на территории города Рязани»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 
области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 

от 20.10.2011 № 4545 «Об оптимизации размещения рекламных конструкций на территории 

города Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 16.01.2012 
№ 17) следующее изменение:

в разделе 4 слова «рекламная конструкция должна иметь внутренний подсвет» 
заменить словами «рекламная конструкция должна иметь внешний или внутренний 
подсвет».

2. Внести в Приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 

от 20.10.2011 № 4545 «Об оптимизации размещения рекламных конструкций на территории 

города Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 16.01.2012 
№ 17) следующие изменения:

2.1. В зоне № 1 слова «Свободы,» исключить.

2.2. Зоны № 2, № 3 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему 
постановлению.



3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение
к постановлению администрации города Рязани

2012 г. № 4Р6&

2. Площади: 26 Бакинских Комиссаров, Свободы 
Улицы: Маяковского, Нижне-Трубежная, 
Свободы, Циолковского (от площади 
Театральной до пересечения с улицей 
Юннатов), Дзержинского, Горького (от 
площади Ленина до пересечения с улицей 
Есенина), Введенская, Вознесенская, 
Некрасова, Рабочих, Петрова, 
Новослободская, проезд Речников, 
Пролетарская, Урицкого, Кудрявцева, 
Пожалостина, Каширина, Коломенская, 
Ленинского Комсомола, Грибоедова (от 
проезда Речников до пересечения с улицей 
Есенина), Новая, Стройкова, Семена Середы, 
Лермонтова, Татарская, Чапаева, Полетаева, 
Завражнова, Фрунзе, Московская, Павлова, 
Типанова, Порядок (пос. Солотча), Почтовая 
(пос. Солотча), МОГЭС, Торговый городок, 
Затинная, Цветной бульвар, Полевая, 1-я 
Железнодорожная, Скоморошинская, 
Яхонтова, Электрозаводская, Шевченко, 
Пушкина, Радиозаводская

• Объемно-пространственные 
конструкции не более 10 
кв.м

• Щитовые установки не 
более 10 кв.м.

• Электронные экраны 
(электронные табло)

• Проекционные установки
• Пешеходные ограждения
• Флаговые композиции
• Панели-кронштейны
• Крышные установки
• Настенные панно
• Брандмауэрные панно
• Временные рекламные 

конструкции (кроме 
штендеров)

• Иные технические средства 
стабильного 
территориального 
размещения

3. Все другие улицы, за исключением указанных 
в 1 и 2 зонах

• Объемно-пространственные 
конструкции

• Щитовые установки
• Пешеходные ограждения
• Электронные экраны 

(электронные табло)
• Проекционные установки
• Панели-кронштейны
• Флаговые композиции
• Крышные установки
• Настенные панно
• Брандмауэрные панно
• Временные рекламные 

конструкции
• Иные технические средства 

стабильного 
территориального 
размещения


